INDICAÇÃO Nº 186/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

QUATRO BARRAS, ESTADO DO PARANÁ:

O Vereador signatário, com assento nesta Câmara Municipal, na 16ª Legislatura

do Município de Quatro Barras, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais, regimentais e após ouvido o Plenário, indica que seja encaminhado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal o seguinte pedido:

Encaminhar para o setor responsável estudo para instalação de lombada

com a devida sinalização na Rua Julia Ferreira de Lima, próximo à residência de

Nº 428 no Bairro Jardim das Acácias.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária a pedido dos moradores, visando à

prevenção de acidentes, por meio da redução da velocidade dos veículos que

trafegam em alta velocidade pelo local.

Sala das Sessões, 11 de agosto de 2025.

SANDRO ELENO ANDREATTA (LENO).

Vereador